深教 @2015丁 620号

1           - ，"。@"
深圳市教育局  深圳市卫生和计划生育委员会

关于调整全市幼儿园儿童健康检查
、。       二项目等事项的通知         ;; ·

各区教育局、 卫生计生局， 各新区公共事业局， 各有关单位:
根据近年来幼儿园儿童健康检查工作实施情@，结合各年龄

段在园儿童身体发展特点、幼儿园等级评估需要及物价变化等因

款现就调整全市托幼机构儿童健康检查项日及标准等事项通知

如下 :
一、 幼儿园儿童健康检查项目分为规定项目和自选项目两

类。 规定项目包括一般体检、 肝功能、 血常规、 眼睛保健、 口腔

保健和听力筛查 (见附件)， 检查费用继续从  "在园儿童健康成

一 1 一

长补贴"相关经费中列丈。各年龄段儿童视力由幼儿园保健人员

负责检查， 每学期一次， 不另外收费。

自选项目为儿童心理筛查，检查费用由儿童家长负担。幼儿

园可根据等级评估中对卫生保健工作的要求，在儿童家长知晓并

自愿的前提下， 组织在园儿童参加心理筛查。

二、幼儿园儿童健康检查工作要求继续执行《关于进一步规

范全市幼儿园儿童健康检查工作的通知》 (深教 [2012] 599号 )
的有关规定。

附件: 深圳市在园儿童体检项日及费用

深圳 员会

(联系人: 市教育局王素娟， 联系电话: 88127249
市卫计委宋晓红， 联系电话: 25503220)

一 2 一

肘十亻牛

深圳市在园儿童体检项目及费用

CO

序号 项目 内容
费用

设立依据
次/学年

7n/

1 一般体检

测量身高、体重， 检查

口腔、皮肤、 心肺、 肝

脾、脊柱、 四肢等

1 45
@托儿所幼儿园卫生保健管
理办法》和 @托儿所幼儿园
卫生保健工作规范@2 肝功能 ALT/AST

3 血常规 血常规

4 口腔保健 口腔检查和局部加氟 2 40

@托儿所幼儿园卫生保健管
理办法》、 《托儿所幼儿园

卫生保健工作规范》和《儿

童口腔保健指导技术规范D

5

眼睛保健
(小班)

屈光筛查
2 40

@托儿所幼儿园卫生保健工
作规范》、 《儿童眼及视力

保健技术规范@和《儿童弱

视防治技术服务规范》

眼位检查

眼睛保健

(中大班)

儿童视力 2 /

屈光筛查

2 40
眼位检查

6 听力筛查

(小班) 声导抗测听 1 60 @托儿所幼儿园卫生保健工
作规范@

7

心理筛查

@小中班)
幼儿心理问题筛查

1 s 30 @托儿所幼儿园卫生保健工
作规范@和UL童心理保健
技术规范》

儿童心理发育水平筛查

心理筛查

@大班) 幼儿行为问题筛查 1 s 30

合计 小班185元/人·午， 中大班125元/人年 @不含心理筛查项目 )